

PROTOKÓŁ KONTROLI NR 5533.150.2019.EK.KK

Informacje o kontrolowanej szkole:

Nazwa i adres przedszkola: Przedszkole Publiczne Nr 41 w Szczecinie, ul. Jacka Malczewskiego 24, 71-612 Szczecin

Telefon: 91 422 87 08

e-mail: pp41@miasto.szczecin.pl

Imię i nazwisko dyrektora: Jolanta Czubala

Informacje o organie kontrolującym:

Nazwa i siedziba organu sprawującego nadzór pedagogiczny:

Zachodniopomorski Kurator Oświaty

Kuratorium Oświaty w Szczecinie, Wydział Kształcenia Ogólnego i Specjalnego,
ul. Wały Chrobrego 4, 70-502 Szczecin

Telefon: 91 44 27 500

e-mail: kuratorium@kuratorium.szczecin.pl

Lp.	Imię i nazwisko kontrolującego	Data wydania upoważnienia do przeprowadzenia kontroli	Numer upoważnienia do przeprowadzenia kontroli
1.	Elżbieta Kintop	29 października 2019 r.	WKOS.5533.150.2019.EK
2.	Katarzyna Wyrobek-Korżak	29 października 2019 r.	WKOS.5533.150.2019.KK

Informacje o kontroli:

Termin rozpoczęcia kontroli: 30 października 2019 r.

Termin zakończenia kontroli: 30 października 2019 r.

Numer wpisu do rejestru kontroli organu sprawującego nadzór pedagogiczny:
5533.150.2019

Numer wpisu do rejestru kontroli szkoły: 104

Kontrola doraźna w zakresie podejmowanych przez dyrektora działań związanych z pełnieniem nadzoru pedagogicznego nad pracą nauczycieli oddziału

Podczas kontroli:

1. Przeprowadzono rozmowę z p. Jolantą Czubałą – dyrektorem przedszkola oraz p. Anną Cygler i p. Agnieszką Popowicz – nauczycielkami oddziału
2. Analizowano następującą dokumentację: notatki służbowe sporządzone w sprawie oraz inną dokumentację udostępnioną przez dyrektora przedszkola.

Ustalenie stanu faktycznego:

W dniu 11 października 2019 r. do dyrektora przedszkola zgłosili się rodzice informując, że ich dziecko podczas dyżuru p. Agnieszki Popowicz zamiast w grupie z dziećmi, przebywało na korytarzu.

Z relacji pani dyrektor wynika, że natychmiast podjęła działania zmierzające do wyjaśnienia zaistniałej sytuacji. W tym celu przeprowadziła rozmowę z panią Agnieszką Popowicz, która potwierdziła, że „dosłownie na chwilę wyprosiła z sali”, trzymając rękę na klamce. Starła się w ten sposób zapanować nad niekontrolowanym atakiem agresji u Podczas czynności kontrolnych pani Jolanta Czubała – dyrektor przedszkola oświadczyła, że w bieżącym roku szkolnym w oddziale dzieci etnicz pracę kontynuuje p. Anna Cygler - nauczyciel kontraktowy oraz p. Agnieszka Popowicz - nauczyciel stażysta, która bezpośrednio po studiach od września 2019 r., rozpoczęła swoją pracę zawodową.

Dyrektor przedszkola odpowiadając rodzicom na pytanie dotyczące wyciągnięcia konsekwencji w stosunku do p. Popowicz - poinformowała, że odpowiednie działania zostaną wdrożone wraz z planowanym merytorycznym wsparciem nauczycielki, zwłaszcza przez opiekuna stażu.

Kierując się koniecznością zapoznania z przedmiotem sprawy oraz podjęcia przemyślanych działań zaradczych, dyrektor zobowiązała się do zorganizowania kolejnego spotkania z rodzicami. Spotkanie z udziałem nauczycielek pracujących w oddziale odbyło się w dniu 16 października 2019 r. Intencją dyrektora było wyjaśnienie sprawy oraz przekazanie rodzicom pełnej informacji o funkcjonowaniu w grupie. Podkreślano mocne strony inteligencję, szczególne zainteresowania zajęciami technicznymi. Nadmieniono, że zdarzają się sytuacje podczas których est konflikt i czasami dochodzi do przejawów agresji w stosunku do rówieśników. W czerwcu 2019 r. rodzice przedłożyli opinię psychologiczno –pedagogiczną, której zapisy, za ich pisemną zgodą, wdrażają w codziennej pracy nauczycielki oraz specjaliści. Pani dyrektor przyznała, że p. Popowicz rzeczywiście ma specyficzny tembr głosu, ale dotychczas nikt nie sygnalizował, że wywołuje on niepokój wśród dzieci. Z informacji dyrektora wynika, że spotkanie zakończyło się zobowiązaniem nauczycielek do dalszej pracy nad ujednoczeniem oddziaływań wychowawczych oraz współpracy z rodzicami. Poproszono rodziców o współpracę z Centrum Psychologiczno – Pedagogicznym w celu pogłębienia badań w kierunku terapii SI, gdyż do dyrektora przedszkola docierają sygnały o konfliktowych zachowaniach Przykładem jest zgłoszenie dokonane w dniu 22 października 2019 r. przez rodziców dziecka uczęszczającego do grupy , których dziecko zostało podrapane przez

Po zakończeniu spotkania rodzice w imieniu rodziców dzieci z oddziału złożyli pismo w sprawie niewłaściwych metod wychowawczych stosowanych przez panią Popowicz (zamykanie dziecka w łazience, pozostawienie na korytarzu bez opieki). Ich zdaniem dzieci boją się pójść do przedszkola, są zastraszone i reagują płaczem. Rodzice prosili także o wyciągnięcie konsekwencji oraz „odsunięcie od pracy” nauczycielki w oddziale Dyrektor zobowiązał nauczycielkę do udzielenia wyjaśnień w odniesieniu do zarzutów stawianych przez rodziców. Pani Agnieszka Popowicz potwierdziła, że miała miejsce sytuacja podczas której prosiła o przejście dziecka do łazienki (sąsiadującej bezpośrednio z salą), w celu chwilowego wyciszenia. Stanowczo zaprzeczyła zarzutom dotyczącym podnoszenia głosu na dzieci. Nie zauważyła również, aby dzieci się jej bały, czy też miały problem z przyjściem do przedszkola podczas jej dyżuru. Od początku br. szkolnego rodzice sporadycznie kontaktowali się z nauczycielką, nie zgłaszali też żadnych uwag dotyczących jej pracy.

Pani Anna Cygler – nauczycielka w oddziale poinformowała, że w bieżącym roku szkolnym rozpoczęła pracę wraz z panią Agnieszką Popowicz. Stwierdziła, że w chwili obecnej w swojej pracy wychowawczej z dziećmi priorytetowo traktuje egzekwowanie zasad zawartych w ustalonym „kodeksie zachowania w grupie”, szczególną uwagę zwraca na ujednoczenie sposobów postępowania wobec dzieci we współpracy z panią Popowicz.

Pani Jolanta Czubala podczas kontroli oświadczyła, że swoje działania koncentruje wokół dzieci, nauczycieli i rodziców. I tak, po konsultacji z radą pedagogiczną, w celu wyeliminowania agresywnych zachowań u dzieci, planuje m.in. wprowadzenie programu projakościowego „Dogonić rówieśników” oraz międzynarodowego programu „Przyjaciele Zippiego”. Program ten kształtuje i rozwija umiejętności psychospołeczne u małych dzieci. Uczy różnych sposobów radzenia sobie z trudnościami i wykorzystywania nabytych umiejętności w codziennym życiu oraz doskonali relacje dzieci z innymi ludźmi. Nie koncentruje się on na dzieciach z konkretnymi problemami czy trudnościami, ale promuje zdrowie emocjonalne wszystkich małych dzieci. W odniesieniu do kadry pedagogicznej planuje m.in. wzmocniony nadzór pedagogiczny, doskonalenie w ramach tzw. WDN-U we współpracy ze specjalistami z Centrum Psychologiczno – Pedagogicznego. Rodzicom oprócz możliwości uczestniczenia w zajęciach otwartych zaoferuje m.in. szeroko zakrojoną pedagogizację połączoną ze ścisłą współpracą z nauczycielami i innymi specjalistami.

Po przeprowadzeniu rozmów z radą pedagogiczną dyrektor przedszkola podjęła decyzję o zorganizowaniu spotkania dla rodziców w dniu 30 października 2019 r. Scenariusz z tego spotkania oraz protokół z jego przebiegu przesłała do Kuratorium Oświaty w Szczecinie drogą elektroniczną. Z powyższych dokumentów wynika, że w spotkaniu uczestniczyło 15 rodziców, dyrektor oraz wicedyrektor przedszkola. Ustosunkowano się do problemów poruszanych w piśmie do dyrektora sporządzonym przez część rodziców, przedstawiono dotychczasowe działania przedszkola związane ze sprawowaniem funkcji wychowawczej w oddziale oraz aktualnie planowane działania wychowawcze z dziećmi. Omówiono zagadnienia

związane z nagradzaniem i karaniem oraz ich aspektami wychowawczymi, zasadami współpracy, w tym procedurę postępowania w sytuacjach „problematycznych”, itp. Dyrektor przedszkola ponadto zobowiązała się do wzmożonego nadzoru pedagogicznego – zwłaszcza w odniesieniu do nauczycieli rozpoczynających pracę w zawodzie.

Zalecenia: bez zaleceń

Zgodnie z § 18 ust. 1 rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 25 sierpnia 2017 r. w sprawie nadzoru pedagogicznego (Dz. U. z 2017 r. poz. 1658 ze zm.) dyrektor, w terminie 7 dni roboczych od otrzymania protokołu kontroli, może zgłosić do organu sprawującego nadzór pedagogiczny pisemne umotywowane zastrzeżenia do ustaleń w nim zawartych.

PRZEDSZKOLE PUBLICZNE NR 41
ul. Malczewskiego 24
71-612 SZCZECIN
tel. 91 422 87 08
REGON 320381023 NIP 8513025469

STARSZY WIZYTOR
Boiej
Katarzyna Wyrobek - Dyrzak

STARSZY WIZYTOR

Elżbieta Sinton
Szczecin, dnia 5 listopada 2019r.

Szczecin, 04.XI.2019
DYREKTOR
mgr Jolanta Czubała

Miejscowość, data i podpis
dyrektora kontrolowanej jednostki*

Miejscowość, data i podpis
kontrolującego*

Protokół sporządzono dnia 4 listopada 2019 r. w dwóch jednobrzmiących egzemplarzach, z których jeden otrzymuje kontrolowany dyrektor przedszkola, a drugi włącza się do akt kontroli.

PRZEDSZKOLE PUBLICZNE NR 41
ul. Malczewskiego 24
71-612 SZCZECIN
tel. 91 422 87 08
REGON 320381023 NIP 8513025469

DYREKTOR
mgr Jolanta Czubała

Poświadczam odbiór protokołu kontroli

(data, podpis i imienna pieczęć dyrektora przedszkola)

Szczecin, dnia *04.XI* 2019 r.

* Zgodnie z § 16 ust. 1 pkt 7 rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 25 sierpnia 2017 r. w sprawie nadzoru pedagogicznego. (Dz. U. z 2017 r. poz. 1658 ze zm.) protokół kontroli zawiera parafy kontrolującego i dyrektora szkoły na każdej stronie protokołu.